第113个国际护士节

海港潮位：第一次：高潮高415厘米 高潮时07时14分 低潮高 40厘米 低潮时01时36分
第二次：高潮高395厘米 高潮时19时01分 低潮高155厘米 低潮时13时55分

本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

今日海浪水文预报：

海浪:0.7m 涌向：-
日平均水温 14.1℃

关于召开青岛太平洋水下科技
工程有限公司股东会会议通知
各位股东：

青岛太平洋水下科技工程有限公司（以下简称“本公司”）
股东会定于 2024年 5月 29日上午召开，现将会议有关事项通
知如下：

一、参会人员：青岛腾隆企业管理中心（有限合伙）、青岛
榕元堃汇通投资中心（有限合伙）。

二、会议时间：2024年 5月 29日上午 10：00。
三、会议地点：青岛市即墨区龙山街道办事处开河二路

368号青岛太平洋海洋工程有限公司办公楼四楼会议室。
四、会议内容：本次会议审议的议题是：经营范围增加。
五、股东会注意事项：请全体股东准时参加。如委托他人

出席会议的，委托人应事先告知本公司委托人选，委托人出席
会议时应出示本人身份证、依法出具的书面授权委托书。

六、本公司联系方式：
联系人：李女士 联系电话：13370802999
联系地址：青岛市李沧区金水路 187号青岛国际院士港产

业加速器 5号楼 6层。
青岛太平洋水下科技工程有限公司

2024年5月7日

公 告
青岛市技师学院即墨校区二期食堂项目，任何招商、招

租、投资、经营等行为，均需得到青岛市技师学院的审批，未经
审核批准的项目，学院均不予以认可。

特此公告
青岛市技师学院
2024年5月10日

注销公告
根据《中华人民共和国民办教育促进法》《中华人民共和国民办教育促进

法实施条例》及公司《章程》的规定，青岛胶州奇思妙画艺术培训学校有限公司
的办学许可证拟注销，并成立清算组对债权债务进行清理。请自公告之日起6
个月内，及时与本公司的债权债务清算小组联系，申请处理债权债务，逾期不
报者，视为放弃权利。

联系人：袁先生 联系电话：15054202825
青岛胶州奇思妙画艺术培训学校有限公司

2024年5月12日

青岛西海岸新区自然资源局关于东岳中路以北、镜台山路
以西住宅项目规划及建筑方案变更进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规
和政务公开的有关规定，对东岳中路以北、镜台山路以西住宅项目规划及建
筑方案变更进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有
关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛兴西地产投资有限公司
建设项目：东岳中路以北、镜台山路以西住宅项目
建设地点：东岳中路以北、镜台山路以西
设计单位：青岛市民用建筑设计院有限公司
公示阶段：规划及建筑方案变更
变更内容：5#楼建筑单体变更。标准跨调整为8.0米，简化顶部线脚层

次；外立面每两层增加横向线脚；三层顶增加横向线脚。取消原设备平台处百
叶装饰；窗户布局调整，窗框颜色变更为深灰色铝合金；一至三层局部采用玻
璃幕墙；原金色金属雨棚调整为灰色金属雨棚。其他均以原批复图纸为准。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区

政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—信息公开指南—自
然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关
利害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：西海岸新区自然资源局85166673，建设单位15963210766
四、公示时间：2024年5月14日至2024年5月20日

2024年5月12日

●青岛嘉丰国际运输有限公司遗失正本航运提单一式三份，船名：NEW
JERSEY TRADER，航次：VNJR0412W，提单号：TAEF40502000，集装箱号：
PCIU6121606，签发日期：24/03/2024，声明作废。

青岛西海岸新区自然资源局关于智慧农业装备数字化研
发与制造示范项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律
法规和政务公开的有关规定，对智慧农业装备数字化研发与制造示范项
目规划及建筑方案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权
等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：九方泰禾智能农机装备（青岛）有限公司
建设项目：智慧农业装备数字化研发与制造示范项目
建设地点：淮河东路北，千山北路西
设计单位：青岛时代建筑设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：共规划建设10栋建筑，规划总建筑面积95418.41㎡。本次

报审1#配套用房、2#联合车间、3#车间、4#设备用房、5#设备用房、6#厂
房、7#厂房、8#厂房及门卫，总建筑面积 63138.41㎡，其中地上建筑面积
59715.44㎡，地下建筑面积3422.97㎡。建筑密度58.75%，容积率1.5，绿地
率4.13%，停车位429个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新

区政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—信息指南—区
自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相
关利害人身份证复印件放入意见箱。

三 、咨 询 电 话 ：西 海 岸 新 区 自 然 资 源 局 85166673，建 设 单 位
13969869486

四、公示时间：2024年5月13日至2024年5月19日
2024年5月11日

青岛市自然资源和规划局关于城阳区城阳街道北部片
区CY1302单元部分地块控规调整进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城
市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划
条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对城阳区城阳街道北
部片区 CY1302 单元部分地块控规调整进行社会公示，欢迎社会
各界提出意见和建议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛市城阳区人民政府
2、建设项目：城阳区城阳街道北部片区 CY1302 单元部分地

块控规调整
3、建设地点：城阳区城阳街道
4、公示阶段：控规调整
二、公示方式：青岛城市展览馆公示厅(东海东路 78号)、青岛

市自然资源和规划局政务网站、项目现场
三、公示时间：2024年5月14日——2024年6月12日
现场公示时间：2024年5月16日——2024年5月22日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛城市

展览馆公示厅及现场意见箱
咨询电话：87765366

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

打造海事司法助企品牌
护航海洋经济高质量发展
“青法先生·企业面对面”活动启动

□青岛日报/观海新闻记者 戴 谦 通讯员 宋明鑫
本报5月11日讯 11日上午，“海法护企 合规共治”暨

“青法先生·企业面对面”活动启动仪式在青岛海事法院举
行。市委常委、政法委书记、“青法先生”服务团团长程德智，
青岛海事法院院长吴锦标出席仪式。

会议指出，要借助“青法先生”服务团平台优势，汇聚多方
合力，精准把脉企业需求，主动延伸服务链条，精心打造“海法
护企 合规共治”海事司法助企品牌，促进涉外涉海企业在法
治化轨道上依法经营、依法管理，共促法治护航海洋经济高质
量发展。要坚持为大局服务，紧紧围绕市委市政府中心工作，
进一步融入和服务打造“引领型现代海洋城市”，充分运用法
治方式和法治力量，助力推进中国式现代化青岛实践。要坚
持为人民司法，聚焦企业和企业家需求，精准提供多元化法治
服务，持续优化生产要素配置，以一流的法治化营商环境促进
新质生产力发展，为各类市场主体创造广阔的发展空间。要
坚持为法治担当，依托“青法先生”服务团，围绕青岛中央法务
区建设、涉外企业全链条服务、涉外纠纷多元化解等，改革创
新服务手段，统筹国内法治和涉外法治，推动“法治红利”与

“政策红利”深度联通融合。
启动仪式上，向“海法护企 合规共治”特邀联络员颁发聘

书。与会企业家和“青法先生”服务团成员代表围绕促进海洋
经济高质量发展等座谈交流。

增强群众防灾减灾意识
提高遇险防范自救能力

“防灾减灾：从基层做起”论坛在青举行

□青岛日报/观海新闻记者 梁 超
本报5月11日讯 为提升全社会预防灾害风险意识，加

强基层防灾减灾能力建设，5月11日，由中国公共关系协会、
中国灾害防御协会、中国应急管理学会共同主办的“防灾减
灾：从基层做起”论坛在青岛举行。市委常委、副市长王波出
席论坛并致辞。

近年来，全球极端天气事件呈现增多增强趋势，随着经
济社会的快速发展，发展不平衡不充分的一些问题对基层
防灾减灾能力形成了挑战。因此，做好基层应急管理工作，
夯实基层防灾减灾基础建设具有重要意义，也是一项紧迫的
工作。

论坛强调，防灾减灾救灾事关人民生命财产安全，事关社
会和谐稳定。维护公共安全，减少灾害事故，最好的办法是预
防，最佳的时机是平时。防范灾害风险，没有旁观者，都是责
任人。要聚焦重点，强化科普宣传，增强群众防灾减灾和避险
意识，提高遇险防范自救能力；要加大资源投入，强化基层应
急物资储备，加强基层应急队伍建设；要推动基层组织制定预
案，建立和完善预警、预防、应急响应等体系，推动基层应急管
理迈上新台阶。

论坛上，有关专家作了主旨发言，部分企业代表在案例分
享环节介绍了各自在防灾减灾工作中的实践与经验，并围绕

“防灾减灾从基层做起——提升公众安全意识和应急处置能
力”主题开展圆桌讨论。论坛期间，与会人员还前往青岛安全
应急培训基地参访，并体验户外救援演练项目等。

全国500余名医院管理者
共议改善就医感受

2024患者体验与服务提升论坛在青岛举行

□青岛日报/观海新闻记者 黄 飞
本报5月11日讯 11日上午，由中国医院协会主办、青

大附院承办的 2024 患者体验与服务提升论坛在青岛举行。
全国 500 余名医院管理者围绕“改善就医感受 提升患者体
验”主题展开交流。市政协副主席、市卫生健康委主任、市中
医药管理局局长薄涛出席。

本次论坛聚焦提升能力、优化服务、改善体验、创新流程
等方面，探讨增强医疗机构服务公平性、可及性和优质服务供
给能力。在主旨演讲环节，参会专家分别从顶层设计、宏观政
策、管理实践等多个角度，讲解了提升患者就医体验、推进公
立医院高质量发展以及提高患者满意度等相关政策和要求。
由11名医院管理专家参与的高峰对话，围绕如何进一步增强
医疗机构医疗服务能力、促进优质医疗资源扩容和区域均衡
布局展开讨论。专家们认为，只有持续改善患者体验，强化公
立医院服务质量效能，才能不断推进医院高质量发展。

本次论坛设医疗质量提升与患者安全、优化运营助力医
院强管理提质效、“双通道”管理机制下医院药事管理三个分
论坛。会前，山东省第二届患者服务优秀案例擂台赛成功举
办，104个优秀案例参加决赛。

2024年5月12日 星期日2 要闻 主编 赵 波 审读 沈寒冰 排版 林 艳本报版式总监 于

□青岛日报/观海新闻记者 黄 飞 文/图
本报5月11日讯 今年的5月12日是第113个国际护

士节，我国护士节主题是“发展护士队伍，优化护理服务”。
11日下午，市政府新闻办召开“医心向党 医心为民”青岛市
护理行业先进典型代表媒体见面会，邀请4名青岛护理行业
的典型代表分享工作中的先进经验和感人事迹。

护理工作是一项平凡而伟大、凝聚爱与奉献的事业，护
理队伍是卫生健康工作的重要力量。近年来，青岛持续推
进“全方位、全周期”的优质护理服务，全面提升护理人员专
业技术和职业道德水平，推动护理事业高质量发展。据悉，
青岛目前已有注册护士56659人，他们秉承“敬佑生命、救死
扶伤、甘于奉献、大爱无疆”的崇高职业精神，奋战在临床护
理、感染防控等一线岗位，为保障全市人民生命安全和身体
健康作出了重要贡献。

护理工作者不仅在医院内为患者提供高效优质的服
务，还在高铁站、飞机场，乃至马路边挺身而出，用专业技能
抢救生命，彰显了白衣天使的高尚品德。他们自觉践行“以
病人为中心”的理念，以不厌其烦的交流和细致入微的关
怀，将温暖传递给每一名患者，用爱心守护着每一条生命。
近年来，青岛护理人还不断扩展服务边界，积极参与航空救
护和互联网医疗。目前，青岛已有网约护士1906人，完成护
理服务需求评估5.5万人次，居家服务1.13万人次。此次分
享先进经验的林爱进、曲梦媛、苏霞和李振就是青岛优秀护
理人的典型代表。

其中，林爱进是青岛市急救中心培训科护士，她从事急
救护理工作 30 余年，常年跟随救护车奔赴每一个急救现
场，抢救岌岌可危的生命。2012 年，她开始从事救护车长
途转运护理工作，在高速行驶的救护车内，她娴熟地完成冲
洗管道、静脉用药、吸痰等护理操作，时刻监护患者病情变
化，随时准备开展急救处置。截至目前，她已高质量完成了
240人次的重症监护转运任务，行驶距离22万公里，患者安
全送达率 100%。林爱进曾护送一名脑外伤的患者前往北
京求医，为了保护患者不受二次伤害，她强忍着手腕的酸
痛，托着患者头部700多公里，给烦躁的患者莫大的心理安
慰。当患者被安全送达后，林爱进的手腕已经无法正常活
动了。

近年来，青岛将航空医疗作为改善医疗服务、提升群众
满意度的重要抓手，不断完善危急重症患者急救转运“空中
生命线”。2018年，青岛市急救中心组建飞行护士队伍，当
时已经47岁的林爱进主动报名，努力克服飞行带来的身体
不适，积极参与各类航空医疗救护培训、演练。如今，林爱
进已参与飞行转运10余名危重症患者，是目前从事航空医
疗年龄最大的护士。让她印象最深刻的是，2023年，海岛上

一名老人突发脑血管疾病，但台风即将来临，海上风浪太
大，客船已经全部停航。时间就是生命，青岛市急救中心紧
急安排“空中 120”抢在台风到来前转运患者。林爱进和同
事们放下饭碗立即登机，赶去海岛为患者急救，并在飞行途
中密切监护患者的生命体征，帮助患者在抢救的黄金时间
内平安抵达市区医院。

曲梦媛、苏霞和李振同样是奋战在不同岗位上的优秀
护理人。曲梦媛是青岛市中心（肿瘤）医院重点部门片区
护士长兼放射物理科护士长。她不仅带领团队护理放射
物理科的病患，还要协助手术室、发热门诊、血液净化中心
等重点科室开展护理工作。肿瘤患者承受着常人无法体
会的身心苦痛，曲梦媛用专业的护理技术为他们提供放疗
的全程管理，帮助他们拓宽生命的宽度，提高生命的质量，
还尽最大能力为患者提供最贴心的护理服务，呵护他们的
心灵。

苏霞是山东大学齐鲁医院（青岛）PICC 门诊静脉治疗
专科护士。她不仅承担医院超声引导下 PICC 置管、上臂
输液港植入及门诊导管维护工作，还是医院开通“互联网+

护理”服务后的第一批网约护士。目前，她已经上门300余
次，为患者提供专业的 PICC 换药及输液港维护等服务，解
决患者可能出现的穿刺点感染、堵管、静脉炎、血栓或脱管
等并发症，帮助他们长期安全带管，顺利开展后续的输液
治疗。

李振是青岛市精神卫生中心精神五科（儿少病房）护士
长，也是青岛护理行业中男护士的杰出代表。在他眼中，精
神类疾病患者是一群不懂得如何表达自己，特别需要被关
注的“孩子”，而且大部分精神疾病经过系统的治疗都可以
临床治愈。他在工作中充分发挥男护士的优势力量，并两
次在市卫生健康委举办的职工换位体验金点子大赛中获得
一等奖。

采访中，几位典型代表都认为护理是一份充满挑战和
责任的工作，但也是一份充满爱和温暖的事业。“我们的工
作是平凡简单的，但在夜深人静时回想自己的职业生涯，救
治的一条条鲜活的生命从眼前闪过，那是我们一生最幸福
的时刻。用所学、所能去救助患者、守护生命，让我们深深
感到自己的价值所在。”他们如是说。

“白衣天使”守护“生命的光”
第113个国际护士节来临之际，青岛护理行业先进典型代表

分享工作经验和感人事迹

□青岛日报/观海新闻记者 吴 帅
本报5月 11日讯 今年 5 月 11 日至 17 日为城市节

水宣传周，主题为“推进城市节水，建设宜居城市”。5 月
11 日上午，2024 年青岛市城市节水宣传周启动仪式暨

“水务开放日”活动启动，期间市水务管理局将会同相关
单位组织节水宣传进校园、进社区、进企业、进机关等活
动，开展水务博物馆参观、学生研学、公益节水宣传等节
水护水宣传活动，在全社会共同营造节约水、珍惜水、保
护水的良好氛围。

青岛是国家沿海重要中心城市，也是典型的资源型
缺水城市，人均水资源占有量只有 186 立方米，仅为全国
平均水平的 9.5%。多年来，青岛始终把水资源作为经济
社会发展的基础性、先导性、控制性要素，坚持“节水优
先”，通过行政指导、经济制约、科技挖潜等手段，节约集
约用好本地水和客水、巧用雨水、大力推广再生水，积极
主动落实各项节水措施，多方发力促进节水管理，探索出
一条具有北方沿海特色的节水路径。

作为城市用水大户，工业节水是目前缓解水资源短
缺，实现绿色发展的有效途径。近年来，青岛市区通过积
极整顿或关闭技术落后、浪费资源、水污染严重的企业等
措施，实现产业结构向节水环保型转变。目前，工业取水
量在总取水量中所占的比值已由之前的 60％下降到

30％。青岛还积极组织各系统大搞节水技术挖潜，推广
采用串联用水、循环用水、污（废）水处理回用等节水新技
术、新工艺、新设备，降低单位产品耗水量。通过节水技
术创新和项目改造，推进工业用水重复利用，企业的节水
潜力得以深入挖掘，降低了单位产品耗水量，全市工业用
水重复利用率达到 90%，节水效果明显。2022年全市万元
GDP 用水量和万元工业增加值用水量，分别降至 8.03 立
方米和 5.4 立方米。在青岛特钢，通过不断的技术创新和
管理创新，加强水资源综合循环利用，吨钢耗新水达到国
内同行业领先水平，即使废水也被回收得到充分利用，年
回用中水约 600万吨，实现废水零排放，成为全省“节水标
杆单位”。

不只是在工业领域，青岛通过开展节水载体创建，把
节约用水贯穿于群众生产生活全过程，推动全民节水行
动不断深入。目前，全市先后创建了 176家省级节水型企
业（单位），119个省级节水型居民小区，5个省节水教育实
践基地，20所省级节水型高校，11个省节水标杆，317个市
公共机构节水型单位。青岛于 2002年率先创建成为全国
首批十个节水型城市之一，并于 2011 年、2015 年、2019 年
和 2023年四次通过国家节水型城市复查。2019年被命名
为全国水生态文明城市，2023 年青岛节水经验获得全国
推广。

全市工业用水重复利用率达90%
青岛城市节水宣传周启动，探索走出一条特色节水路径

■曲梦媛（左二）、林爱进（左三）、苏霞（右二）、李振（右一）现场分享工作经验和感人事迹。

□青岛日报/观海新闻记者 吴 帅
本报5月11日讯 5月10日下午，省政府新闻办举办

新闻发布会，发布了第三批 99个“好品山东”品牌名单，其
中青岛 12 个品牌入选。2022 年以来，我省先后推出三批
427 个“好品山东”品牌，青岛共有 51 个品牌获评“好品山
东”，数量位居全省前列。

品牌是高质量发展的重要象征，也是地区竞争力的综
合体现。近年来，青岛以实施“青岛优品”工程为抓手，全力
打造“青岛优品”区域品牌，提升品牌建设能级，塑造青岛高
质量发展新优势。针对全市品牌建设部门力量不统一的状
况，整合全市品牌资源、集中全市品牌力量，统一推出“青岛
优品”区域公共品牌，形成以“青岛优品”为引领，以“青岛制
造”“青岛农品”“青岛服务”“青岛购物”“青岛文旅”五大行
业品牌为支撑，以企业品牌为基础的品牌发展架构，建立起
覆盖产品、企业、产业和区域的品牌体系，将全市品牌资源
纳入“青岛优品”培育库融合发展，构建起“中国精品”“好品
山东”“青岛优品”贯通衔接的品牌发展体系。

青岛注重加大对品牌的培育力度，建立“青岛优品”梯
次发展体系。以“青岛优品”为区域品牌统领，坚持高品
质、高认可度、高竞争力的品牌建设标准，建立品牌管理、
形象标识、企业声明 3项制度，打造品牌、标准、评价、推广
和保护5个体系，选出首批92家企业100个“青岛优品”，打
造品牌建设“青岛优品”新标杆，带动点线面品牌建设全面
提升。

青岛12个品牌入选
第三批“好品山东”